municipal y para todos los usuarios de la misma, contribuyendo a la rendición de cuentas y a la transparencia.

2.	PANORAMA ECONÓMICO Y FINANCIERO
El H. Ayuntamiento representa una gestión municipal de 3 años, por el período de 2019 AL 2021.
El ejercicio fiscal 2020 inicia con un ingreso estimado de $9,482,567.96 (NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL QUINIENTOS
SESENTA Y SIETE .96/100 M.N.)  y con un presupuesto aprobado con el mismo importe.
El Ayuntamiento obtiene sus ingresos principalmente por: impuestos, derechos, contribuciones de mejoras, productos y aprovechamientos, de conformidad
con la Ley de Ingresos para el presente ejercicio fiscal.
Asimismo, por Participaciones y Aportaciones Federales, conforme a lo dispuesto por la Ley de Coordinación Fiscal.
A la fecha, el techo presupuestal se ha modificado $20,035.09 en $VEINTE MIL TREINTA Y CINCO PESOS 09/100 M.N.), que representa un porcentaje
de 27.03%.

3.	AUTORIZACIÓN E HISTORIA
a)	Fecha de creación del ente.

El municipio de San Juan Bautista Lo De Soto, se constituyó en 1920 mediante decreto publicado en el Periódico Oficial del Estado con fecha,